CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 001/2015

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que    estamos   em  fase de plantio e cultivo da safra

agrícola no Município de Assaí e que entre outros fatores a
agricultura também requer estradas rurais em boas
condições de tráfego para uma melhor locomoção com
veículos e maquinário de uso no campo.

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, determine através da
Secretaria pertinente, a realização de obras de operação tapa-buracos como
medida emergencial, na Rodovia Deputado Severino Feliz Pessoa, no trecho da
Pr. 090 sentido Distrito do Pau D´Alho do Sul, objetivando evitar maiores danos
na malha asfáltica tendo em vista o grande fluxo naquele local, o que viria
sobremaneira facilitar a passagem de veículos, maquinários e dos proprietários
de imóveis rurais daquela região.

                                               Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2015.

                                                   Waldenei Simões
                                                                        Vereador